CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  25/10/2021

  Registrado sob o nº  d645574e

  Sessão de  26/10/2021

  Funcionário..............................................

Moção :: Apoio

     2021

ANO

 AUTORIA: Verª. Jakeline Domingues Ayala

                                            Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental,
nos termos do Artigo 165, Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Apoio aos profissionais da
Podologia, para a regularização profissional dos mesmos, considerando a importância do
reconhecimento desta referida atividade, e considerando as peculiaridades da profissão que trata de
questão de saúde pública,  e lembrando ainda que tal referência tramita no Senado Federal de acordo
com a PL 151/2015, que trata sobre esse assunto.
                                     Contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2021

Verª. Jakeline Domingues Ayala
Vereadora(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144